
 
 

CONSTANCIA: pasa a despacho de la señora Jueza hoy 30 de marzo de 2023 

informando que, durante el término de traslado de la anterior liquidación de crédito, no 

se presentó objeción alguna.  

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA-QUINDÍO 

 

Asunto                       : Auto No Tiene En Cuenta  Liquidación Del   

                                   Crédito- Modifica 

Clase De Proceso       : Ejecutivo Singular  

Demandante              : Cooperativa Multiactiva Soluciones 

Demandado               : Mónica Viviana Marín Pelaez 

                              Radicado                     : 630014003007-2021-00080-00 

 

Treinta (30) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

Revisada la liquidación del crédito presentada, se observa que la liquidación bajo 

examen supera la liquidación que hizo el despacho para la respectiva verificación. 

Así mismo, se constató que en la liquidación no se tuvo en cuenta que, para efectos de 

ésta clase de liquidaciones, los meses se toman de 30 días calendario y no de 31 días, 

como aplicó el profesional del derecho. 

Bajo ese entendido, el despacho procederá a la Improbación y Modificación oficiosa de 

la liquidación presentada de conformidad con lo preceptuado por artículo 446-3 del C.G. 

del Proceso. 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

1-jul-20 30-jul-20 MORA 2.02% 28 $ 770,000.00 $ 14,544.50 $14,544.50 

1-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 30 $ 770,000.00 $ 15,714.53 $30,259.03 

1-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 770,000.00 $ 15,760.76 $46,019.79 

1-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 770,000.00 $ 15,560.22 $61,580.01 

1-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 770,000.00 $ 15,366.87 $76,946.89 

1-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 770,000.00 $ 15,071.97 $92,018.85 

1-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 770,000.00 $ 14,963.01 $106,981.86 



 
 

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 770,000.00 $ 15,134.15 $122,116.02 

1-mar-21 30-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 770,000.00 $ 15,033.07 $137,149.09 

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 770,000.00 $ 14,955.22 $152,104.31 

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 30 $ 770,000.00 $ 14,885.08 $166,989.39 

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 770,000.00 $ 14,877.28 $181,866.68 

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 770,000.00 $ 14,853.89 $196,720.57 

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 770,000.00 $ 14,900.67 $211,621.24 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 770,000.00 $ 14,861.69 $226,482.93 

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 770,000.00 $ 14,775.84 $241,258.77 

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 770,000.00 $ 14,924.06 $256,182.83 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 770,000.00 $ 15,071.97 $271,254.79 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 770,000.00 $ 15,227.33 $286,482.12 

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 770,000.00 $ 15,722.24 $302,204.36 

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 770,000.00 $ 15,853.12 $318,057.49 

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 770,000.00 $ 16,297.88 $334,355.36 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 770,000.00 $ 16,800.63 $351,156.00 

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 770,000.00 $ 17,330.02 $368,486.02 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 770,000.00 $ 17,982.57 $386,468.59 

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 770,000.00 $ 18,673.61 $405,142.20 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 770,000.00 $ 19,621.26 $424,763.46 

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 770,000.00 $ 20,426.78 $445,190.24 

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 770,000.00 $ 21,266.18 $466,456.41 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 770,000.00 $ 22,580.77 $489,037.18 

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 770,000.00 $ 23,416.33 $512,453.51 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 770,000.00 $ 24,338.09 $536,791.60 

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 9 $ 770,000.00 $ 7,436.34 $544,227.94 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720210008000   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 770,000 

Subtotal Intereses $ 544,228 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 1,314,228 

 

 

 

 

CAPITAL                            $ 770.000.00 pesos m/cte. 

INTERESES MORA              $ 544.000.00 pesos m/cte. 

 

TOTAL                               $ 1.314.228.00 pesos m/cte. 

 

 

 

 



 
 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

 

 

 

 

CAROLINA HURTADO GUTIÉRREZ 

JUEZA 
ACM  

 

 

 

 

 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO 

POR FIJACIÓN EN EL 

 

ESTADO NO.056 DEL 31 DE MARZO DE 2023 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

SECRETARIA 
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